ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 157/2020

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Prefeito Municipal e demais órgãos competentes, solicitando as seguintes
informações: a) Qual a demanda reprimida de exames (total e por tipo de exame) atualmente na rede
municipal de saúde? Informar a estimativa de prazo para realização de cada exame. b) Qual a demanda
reprimida de cirurgias (total e por tipo de cirurgia) atualmente na rede municipal de saúde? Informar a
estimativa de prazo para realização de cada cirurgia. c) Qual a demanda reprimida de consultas (total e
por  especialidade)  atualmente  na  rede  municipal  de  saúde?  Informar  a  estimativa  de  prazo  para
realização  de  cada  consulta.  d)  Qual  a  demanda  reprimida  de  atendimento  para  consultas  e
procedimentos odontológicos? Informar a estimativa de prazo para realização de cada procedimento
odontológico.

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento visa atualizar os números de exames, consultas e cirurgias represados no Sistema
Único de Saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE SETEMBRO DE 2020

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB